
ААллііннаа  ЗЗааххаарроовваа,,  ффааккууллььттеетт  ффііззииччннооггоо  ввииххоовваанннняя::
– Я очікую від студентського життя цікавих

зустрічей і подій, гарних викладачів. Життя студента
– то вже свідчення дорослость, дитинство і школа
залишилися позаду. Звісно, навчання в університеті
накладає певну відповідальність, однак це мене не
лякає, бо я давно готувалася до самостійного до%
рослого життя.

ІІрраа  ГГууллаакк,,  ффааккууллььттеетт
ссооццііааллььннооїї  ппееддааггооггііккии
ттаа  ппссииххооллооггііїї::

– Сподіваюся, що
навчання у вищому
закладі допоможе
мені отримати гарну професію, ре%
алізувати себе в улюбленій справі. Я
певна, що за час перебування в
університеті здобуду необхідні для
цього знання та навички.

СС ее рр гг іі йй
ППєєшшккоовв,,  ффаа%%
ккууллььттеетт  жжуурр%%
ннааллііссттииккии::

– Мене ці%
кавить пси%
х о л о г і ч н и й
аспект зв'язків із гро%
мадськістю. Саме тому я
обрав факультет жур%
налістики, бо сподіваюся,
що зможу тут дізнатися
багато корисного по
цьому. Крім того, я хочу
ще вивчити англійську
мову, а в університеті
створені для цього
відповідні можливості.
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 ДДииррееккттоорр інформаційного центру газети «Ко%
мерсант%Україна» Сергій Горбачов завітав 3
вересня до ЗНУ з лекцією «Що очікують від но%
вого журналіста в новинному виданні?». ЗНУ
лектор обрав невипадково: він випускник За%
порізького педагогічного інституту. На прик%
ладі газети «Комерсант%Україна» Сергій роз%
повів студентам, чого вимагають та очікують
від молодих спеціалістів у редакції новинного
видання. Цікавою виявилася форма прове%
дення лекції: напередодні було опитано сту%
дентів з різних регіонів. Їх відповіді порівняли
із відповідями головних редакторів інфор%
маційних видань. Таким чином, студенти отри%
мали інформацію про вимоги до них «з перших
вуст». Найважливішими з них є: пункту%
альність, відповідальність, мобільність, психо%
логічна рівновага, здатність «підставити пле%
че», «жива» мова, бажання працювати та еру%
дованість.
 ЗЗ  ннааггооддии початку нового навчального року і
на честь 80%річчя ЗНУ на юридичному факуль%
теті з'явилася статуя давньогрецької богині
Феміди, яка символізує силу закону і права. В
урочистому відкритті пам'ятники взяли участь
представники адміністрації вишу і керівники
факультету, а також почесні гості: заступник го%
лови Запорізької обласної ради Олександр Кле%
паков, голова Обласної організації Союзу
юристів України Валерій Біленко, голова відділу
освіти Жовтневої районної адміністрації Олек%
сандр Оніщенко. Усі гості увійшли до складу
Піклувальної ради факультету. 

На думку Сергія Тимченка, який завітав на
урочисте відкриття статуї, освіта завжди ба%
зується на значних історичних традиціях, яких
ніколи не бракуватиме ВНЗ із 80%літньою
історією. Завдяки зусиллям керівництва юри%
дичного факультету, кількість абітурієнтів з
кожним роком зростає. Так, цього року на фа%
культет вступило більше 300 осіб.
 ВВииссттуупп професора Інституту польської філо%
логії (Вроцлавський університет) Гелени Сойки%
Машталєж викликав щире зацікавлення та
жваве обговорення у слухачів. Цьому сприяла,
перш за все, тематика лекції: в ній ішлося про
мовний образ українця в польській пресі. Для
свого дослідження пані Гелена обрала
міжвоєнний період ХХ століття (1918%1939 рр.).
Проаналізувавши 7 провідних польських газет
того періоду, що мали різне політичне спряму%
вання, дослідниця дійшла до цілком очікувано%
го висновку: ставлення до українців не як до
етнічної групи, а як до громадян окремої
сусідньої держави залежало, насамперед, від
позиції конкретних представників ЗМІ. Зараз,
за її словами, поляки вбачають у сусідах% 
українцях братній слов'янський народ, з яким
прагнуть спавпраці.
 УУ  ррааммккаахх проведення засідання політо%
логічного клубу ЗНУ відбулась зустріч ко%
лишнього міністра освіти й науки України, на%
родного депутата України трьох скликань, го%
лови Громадської ради працівників освіти і на%
уки України та лідера партії «Справедливість»
Станіслава Ніколаєнка  і студентською молод%
дю і професорсько%викладацьким складом ви%
шу. У своєму виступі Станіслав Ніколаєнко
оцінив ситуацію в освітній галузі України,
звернувся питання державної переатестації
українських вишів, виклав стратегічний план
розвитку вітчизняної освіти та подолання кри%
зових явищ.

НОВИНИ

Обласна академічна газета

Університетське життя у мріях першокурсників

Ювілейний рік стартував

Під час привітання першо%
курсників у День знань рек%
тор ЗНУ Сергій Тимченко заз%
начив, що 2010%2011 нав%
чальний рік стане особливим
для нашого університету. І не
лише тому, що ми відзначати%
мемо ювілей ЗНУ, а й тому,
що пріоритетними напрямка%
ми колективу нашого ВНЗ
стане створення інфор%
маційних ресурсів та вивчен%
ня іноземних мов. Останні
перестануть сприйматися як
окрема дисципліна на нес%
пеціалізованих факультетах і
стануть інструментом успіш%
ної євроінтеграції чи побудо%
ви достойної кар'єри, неза%

лежно від того, який саме
факультет закінчив випуск%
ник ЗНУ – математичний чи
журналістики.

Привітали із Днем знань вик%
ладачів та студентів ЗНУ зас%
тупник голови Запорізької об%
ласної державної адміні%
страції Микола Ярмощук, на%
чальник міського управління
освіти Володимир Кузьменко,
до речі, обидва випускники на%
шого вишу та голова Жовтне%
вої райадміністрації Костянтин
Вайтаник. Зацікавила почес%
них гостей свята й екскурсія на%
шим університетом.  Зокрема,
їх ознайомили із Залом елект%
ронних ресурсів нашої Науко%

вої бібліотеки, показавши при
цьому кілька рідкісних книжко%
вих екземплярів,  а також – із
Залом синхронного перекладу
та із комп'ютерним класом фа%
культету журналістики.

Чудовим доповненням до
свята стала концертна програ%
ма, підготовлена учасниками
вокальної та хореографічної

студій нашого університету.
Кульмінацією ж свята стала
урочиста присяга, виголошена
першокурсниками.

Отже, новий навчальний рік
розпочався! Вітаємо вас всіх
із цим і нагадуємо, що наскіль%
ки він буде вдалим, залежить
від кожного із нас.

ММааррііяя  ССООББООЛЛЕЕВВССЬЬККАА

ППооччеесснніі  ггооссттіі  ––  ММииккооллаа  ЯЯррммоошшуукк,,  ВВооллооддииммиирр  ККууззььммееннккоо,,
ККооссттяяннттиинн  ВВааййттаанниикк  ––  уу  ННааууккооввіійй  ббііббллііооттеецціі  ввиишшуу

ССввяяттоо  ддлляя  ппеерршшооккууррссннииккіівв  уу  ррооззппаалліі ППеерршшее  ввеерреесснняя  ззііббррааллоо  ссттууддееннттіівв  ЗЗННУУ

З
ааппооррііззььккиийй  ннааццііооннааллььнниийй  ууннііввееррссииттеетт  ррооззппооччаавв  ннооввиийй
ннааввччааллььнниийй  рріікк  іізз  ддооссттооййннииммии  ппооккааззннииккааммии..  ППрроо  ттее,,  щщоо
ввиишш  ккооррииссттууєєттььссяя  ннееааббиияяккиимм  ппооппииттоомм  ссеерреедд  ааббііттуурріієєннттіівв,,

ссввііддччааттьь  ккрраассннооммооввнніі  ццииффррии::  ссеерреедд  ццььооггооррііччнниихх  ппеерршшооккууррссннииккіівв
––  ббііллььшшее  ссттаа  ммееддааллііссттіівв..  ССооттнніі  ттиихх,,  ххттоо  ммааєє  вв  ааттеессттааттіі  ллиишшее
""ввііддмміінннноо""  ттаа  ""ддооббррее"",,  ооббррааллии  ддлляя  ззддооббууттттяя  ввиищщооїї  ооссввііттии  ссааммее  ннаашш
ввиишш..  ТТааккоожж  уу  ннаасс  ззббііллььшшииллаассяя  ккііллььккііссттьь  ттиихх,,  ххттоо  ннааввччааєєттььссяя  ззаа
ддеерржжззааммооввллеенннняямм  іі  ввппеерршшее  вв  ппооввннооммуу  ооббссяяззіі  ннааббрраанноо  ссттууддееннттіівв
ддоо  ТТооррггооввооггоо  ттаа  ЕЕккооннооммііккоо%%ппррааввннииччооггоо  ккооллеедджжіівв..  

УУДДеенньь  ззннаанньь  ммии  ззввееррннууллииссяя  ддоо  ппеерршшооккууррссннииккіівв  іізз  ззааппии%%
ттаанняямм::  ччооггоо  ссааммее  ввооннии  ооччііккууттьь  ввіідд  ннааввччаанннняя  вв  ууннііввееррссии%%
ттееттіі??  ООссьь  щщоо  ммии  ппооччууллии  уу  ввііддппооввііддьь::

ООллееккссааннддрр
КК оо лл оо мм оо єє цц ьь ,,
юю рр ии дд ии чч нн ии йй
ффааккууллььттеетт::

– Сподіваю%
ся, що навчан%
ня у виші допомо%
же мені стати
кваліфікованим
спеціалістом в об%
раній галузі. Пе%
вен, що я зможу
не лише отримати
якісну освіту, але
й влаштуватися
на  гарну роботу,
отримувати гідну
зарплату.

ЄЄввггеенн  ГГааллуушшккоо,,  ффаа%%
ккууллььттеетт  ссооццііааллььннооїї
ппееддааггооггііккии  ттаа  ппссииххоо%%
ллооггііїї::

– Я очікую, що зав%
дяки вищій освіті ста%
ну розумною та
освіченою людиною! Звісно, мені й
самому треба буде докласти для 
цього чимало зусиль, але багато що
залежитть саме від вищої освіти. ІІггоорр  ССААММООККИИШШ
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ММииннууллиийй  22000099%%22001100  ннаавв%%
ччааллььнниийй  рріікк  уужжее  ттрраа%%
ддииццііййнноо  ссттаавв  ддлляя  ннаашшооггоо

ууннііввееррссииттееттуу  ббааггааттиимм  ннаа  ссттуу%%
ддееннттссььккіі  ннааууккооввіі  ззддооббууттккии..  ННаа  ВВссее%%
ууккррааїїннссььккооммуу  ккооннккууррссіі  ссттууддееннттссьь%%
ккиихх  ннааууккооввиихх  ррооббіітт  зз  ппррииррооддннииччиихх,,
ттееххннііччнниихх  іі  ггууммааннііттааррнниихх  ннаауукк  ттаа  ннаа
ВВссееууккррааїїннссььккіійй  ссттууддееннттссььккіійй
ооллііммппііааддіі  ннаашшіі  ссттууддееннттии  ппооссііллии  ппррии%%
ззооввіі  ммііссццяя..  

Змагання в конкурсі наукових
робіт тривало у 78 наукових галу%
зях. Усього на розгляд журі
надійшло 4754 роботи з 213 вищих
навчальних закладів України.
Згідно з Наказом МОНУ №679 від

07.07.2010 року І місця на цьому
конкурсі посіли такі наші студенти:
ММииххааййллоо  ЄЄввттуушшееннккоо (науковий
керівник – А.В. Череп), ГГааннннаа  ВВее%%
рреессккуунн і ККааттееррииннаа  ШШттееппаа (науковий
керівник – Н.М. Проскуріна), ІІяя  ЗЗоо%%
ззуулльь (науковий керівник – Т.О. Ко%
ломоєць), ААллььооннаа  ЛЛііччккуусс (науковий
керівник – Н.В. Григорова). 

На ІІ місці опинилися ННааттааллііяя  ККоо%%
ллооммооєєццьь  (науковий керівник – 
Л.В. Пельтек), ЛЛююддммииллаа  ММааллаашшоокк
(науковий керівник – Л.М. Шик) і
ММааррииннаа  ММііттррааххооввиичч (науковий
керівник – Н.М. Гуржій). ІІІ місця
здобули ККссееннііяя  ООссттаашшииннаа (науко%
вий керівник – С.П. Швидка), ООллее%%
ннаа  ХХааррччееннккоо (науковий керівник –

В.О. Лях), ООллееннаа  ММааззаайй  (науковий
керівник – Н.І. Лебедева), ЛЛююббоовв
ММііннггааллеейй  (науковий керівник – 
О.І. Макаренко), ООллееннаа  РРооммааннччеенн%%
ккоо  (науковий керівник – А.В. Че%
реп), ООллььггаа  ЄЄррееммееннккоо (науковий
керівник – І.Ф. Горбенко), ГГааннннаа
ППееррммяяккоовваа (науковий керівник –
К.М. Василина) та ВВііккттооррііяя  РРооммаанн%%
ччуукк (науковий керівник – Г.В. Бой%
ко). 

Достойно проявили себе наші
студенти й у ІІ етапі Всеукраїнської
студентської олімпіади. Цього року
змагання з різних навчальних дис%
циплін, напрямів та спеціальнос%
тей проходило на базі 101 ВНЗ Ук%
раїни. У заключному етапі

Олімпіади участь взяли понад 8 ти%
сяч студентів.

Серед переможців Всеукраїнсь%
кої студентської олімпіади (згідно з
Наказом МОНУ №768 від
29.07.2010 року) відзначили і сту%
дентів Запорізького національного
університету. Зокрема – представ%
ників економічного факультету
ССееррггііяя  ІІвваанноовваа (ІІ місце), ММааккссииммаа
ШШееввччееннккаа  (ІІ місце), ГГааннннуу  РРууррккуу (ІІІ
місце); студента факультету
соціології та управління ДДееннииссаа
ЄЄссььккоовваа (ІІ місце); студентів фа%
культету СПП УУлляяннуу  ДДяяччееннккоо (ІІ
місце) й ССееррггііяя  ККууллииккооввссььккооггоо (ІІІ
місце); студентку юридичного фа%
культету ІІннннуу  ММееллььнниикк (ІІ місце),

майбутнього менеджера ООллееннуу
ММееллььнниикк (ІІІ місце) та студента
фізичного факультету ЄЄввггееннаа  ДДууддуу
(ІІІ місце). 

Вітаємо наших студентів та їх на%
укових керівників з перемогою та
бажаємо подальших наукових
звершень. 

Запрошуємо усіх першокурс%
ників, а також студентів старших
курсів, які ще не встигли приєдна%
тися до наукової студентської
спільноти нашого вишу, завітати за
адресою: IV навчальний корпус,
324 кабінет, Наукове товариство
студентів і аспірантів.

ГГооллоовваа  ННТТССАА  ЗЗННУУ  
ССввііттллааннаа  ССИИРРИИЦЦЯЯ

ККііннееццьь  ллііттаа  ввииддааввссяя  щщееддрриимм  ннаа
ююввііллееїї  ддлляя  ппррооффеессооррссььккоо%%ввииккллаа%%
ддааццььккооггоо  ккооллееккттииввуу  ббііооллооггііччннооггоо
ффааккууллььттееттуу  ЗЗННУУ..  ВВииккллааддааччіі  ттаа  ссттуу%%
ддееннттии  ввііттааююттьь  ттиихх,,  ххттоо  ппррооттяяггоомм  ддее%%
ссяяттииллііттьь  ссппрриияявв  ррооззббууддооввіі  ттаа
ппррооццввііттааннннюю  ффааккууллььттееттуу,,  ппііддггооттуу%%
вваавв  ннее  ооддннее  ппооккоолліінннняя  ввииссооккоо%%
ккввааллііффііккоовваанниихх  ффааххііввцціівв..

П
рофесор Валентина Дем'я%
нівна Бовт, добре відома не
лише в нашому університеті,

а й далеко поза його межами свят%
кувала свій ювілей 27 серпня. У
1990 році прийшла працювати до
Запорізького державного універ%
ситету  на посаду доцента кафедри
ботаніки та екології. За час своєї
роботи в ЗНУ шановна іменинниця
пройшла шлях від доцента до про%
фесора, завідувача кафедри за%
гальної та прикладної екології і зо%
ології, яку очолила у 2001 році. На
рахунку Валентини Дем'янівни –
розробка 14 лекційних курсів, за
якими успішно навчаються студен%
ти й аспіранти факультету. Крім то%
го, ювіляркою опубліковано 196
наукових праць, та одну моног%
рафію (із них 97 – у фахових та
міжнародних виданнях). Вона має
18 свідоцтв на винаходи та 8 па%
тентів. Член Українського товари%
ства ентомологів та Всеукраїнської
спілки морфологів та фізіологів,
дійсний член академії СТМС. При

такому навантаженні Валентина
Дем'янівна знаходить час працю%
вати із талановитою молоддю на%
шого краю. Протягом кількох років
ювілярка є віце%президентом Ма%
лої академії наук Запорізької об%
ласті.

Плідну наукову, освітянську,
адміністративну роботу Валентини
Дем'янівни неодноразово відзна%

чали на різних рівнях. Серед її на%
город – нагрудний знак "Відмінник
освіти України", грамоти Запорізь%
кої облдержадмі%ністрації та рек%
торату Запорізького національно%
го університету. За суттєвий вне%
сок у розвиток природничих наук і
освіту вона відзначена двома ме%
далями "За розвиток Запорізького
краю".

А 28 серпня свій ювілей відзна%
чив доктор біологічних наук, доцент
Валерій Іванович Домніч. Він пра%
цює у ЗНУ понад 30 років, з 1989,
коли став доцентом кафедри зо%
ології і мисливствознавства ЗДУ. А
повністю з 1997 по 2003 р. Валерій
Іванович очолював біологічний фа%
культет ЗДУ. Цей час позначений
розвитком та значними здобутками

наукового та адміністративного
плану. У 1999%2003 р. він завідував
кафедрою мисливствознавства та
іхтіології ЗДУ. З 2003 р. по сьогодні
він керує лабораторією біоресурсів
навколишнього природного сере%
довища на біологічному факультеті
ЗНУ, де виконувалось більше 25
господарчих тем для Запорізької,
Херсонської, Рівненської, Дніпро%
петровської та інших областей Ук%
раїни.

Перед цим він з 1975 по 1988
рік працював у лабораторії
теріології Інституту біологічних
проблем Півночі Далекосхідного
наукового центру АН СРСР (м. Ма%
гадан), пройшовши шлях від стар%
шого лаборанта до старшого науко%
вого співробітника. Зараз сфера
його наукових досліджень – еко%
логія, раціональне використання,
акліматизація та інтродукція про%
мислових видів мисливських тва%
рин крайніх районів Палеарктики.
Загальна кількість публікацій – 75,
монографій – 1. Готуються до друку
монографії "Лисиця степових
регіонів України" та "Екологія та се%
редоутворююча роль диких ратич%
них Південного Сходу України".

Співробітники біологічного фа%
культету вітають ювілярів і бажа%
ють їм подальших творчих і науко%
вих злетів, вдячних студентів і
плідної роботи в колективі!

ТТааммііллаа  ТТААРРААССЕЕННККОО

 економіка  (енерго%
збереження; системи
якості; кредитні ресурси
та  інвестування; ре%
с т р у к т у р и з а ц і я
підприємств);

 краєзнавство (істо%
ричне, географічне);
 філософія;
 релігія;
 соціологія;
 право;

 педагогіка;
 експериментальні та
клінічні аспекти меди%
цини;
 фармація;
 українознавство

(філологічний напря%
мок);
 обчислювальна тех%
ніка та програмуван%
ня;
 технічні науки.

ППППррррооооссссииииммммоооо    ззззввввееееррррннннууууттттииии    уууувввваааагггг уууу !!!!
УУ  ЗЗааппооррііззььккооммуу  ннааццііооннааллььннооммуу  ууннііввееррссииттееттіі  ддіієє

ссааннааттоорріійй%%ппррооффііллааккттоорріійй  ((VVII  ккооррппуусс  ЗЗННУУ,,  ддррууггиийй
ппооввееррхх))..

Усі бажаючі можуть звернутися до профспілки, аби скористатися
послугами, оздоровитися у профілакторію або ж пройти профілактич%
ний курс лікування. 

На кожен заїзд виділяється 75 путівок, до вартості яких входить
триразове харчування у їдальні "Тетянин день" протягом курсу
лікування, а також 25 курсівок (сплата лише за відвідування
профілакторію). 90% від вартості путівок та курсівок сплачує
університет.

РРооззккллаадд  ззааїїззддіівв  ддоо  ккііннццяя  22001100  ррооккуу::
1111..1100%%33..1111..22001100  рр.. – спеціалізація: захворювання серцево%

судинної системи;
0088..1111%%11..1122..22001100  рр.. – спеціалізація: профлікування остеохондрозу;
66..1122%%2299..1122..22001100  рр.. – спеціалізація: профілактика грипу, ГРЗ.
Обираючи час для проходження лікування в санаторії%

профілакторії, варто звертати увагу на спеціалізацію певного
заїзду. Однак, за потреби, можна завітати сюди вже у найближчий
заїзд.

Наукові перемоги − за студентами ЗНУ!

Роки служіння освітянській справі

ВВааллееннттииннаа  ББооввтт ВВааллеерріійй  ДДооммнніічч

УУУУВВВВААААГГГГАААА!!!!
ОГОЛОШЕНО ЩОРІЧНИЙ КОНКУРС 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛДЕРЖАДМІНІСТРАЦІЇ 
ДЛЯ ОБДАРОВАНОЇ МОЛОДІ У ГАЛУЗІ НАУКИ

Конкурс проводиться за такими напрямками:

Необхідні документи:
11.. Наукова робота (1 екземпляр обсягом до 25 друкованих сторінок тексту);
22.. Короткий опис творчого шляху;
33.. Відомості про учасника (прізвище, ім'я, по батькові; дата, місяць та рік народження; домашня адреса,

телефон; посада та місце роботи).
Роботи подавати не пізніше 24 вересня 2010 року

За детальнішою інформацією звертатися
до голови НТСА ЗНУ ССиирриицціі  ССввііттллааннии (IIVV  ккооррпп..,,  332244  ккаабб..) або за телефоном: 776644%%4477%%2233.



web.znu.edu.ua/gazeta
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З
ввіісснноо,,  ггооллооввннее  ммііссццее  вв  жжииттттіі  ввииккллаа%%
ддааччіівв,,  ссппііввррооббііттннииккіівв  ттаа  ссттууддееннттіівв  ЗЗаа%%
ппооррііззььккооггоо  ннааццііооннааллььннооггоо  ппооссііддааєє

рріідднниийй  ууннііввееррссииттеетт..  ООддннаакк,,  ччииммааллуу  ччаассттииннуу
жжииттттяя  ввооннии  ппррооввооддяяттьь  ппооззаа  ввиишшііввссььккиимм
ссттііннааммии..  ВВіідд  ккоожжннооггоо  зз  нниихх,,  яякк  іі  ввіідд  ббууддьь%%яяккоо%%
ггоо  іінншшооггоо  ммеешшккааннццяя  ЗЗааппооррііжжжжяя,,  ззааллеежжииттьь  ннее
ллиишшее  ссттаанн  ддооввккіілллляя,,  ааллее  йй  ззооввнніішшнніійй  ввиигглляядд
ммііссттаа..  ТТаа  ччии  ввссіі  ддооббррее  ррооззууммііююттьь  ццюю  ттееззуу??

У травні співробітники Центру незалежних
соціологічних досліджень ЗНУ вирішили
дослідити це питання, провівши "Аналіз місь%
кого простору". Завдяки студентам%практи%
кантам першого курсу факультету соціології
та управління, які сприяли сбору даних, вони
змогли охопити опитуванням усі райони За%
поріжжя. У цій публікації вибірково презен%
товано дані, отримані під час дослідження. 

Перед організаторам дослідження стояло
завдання з'ясувати, чи відчувають відпо%
відальність городяни за подолання проблем
свого будинку, району, міста в якому живуть,
чи звикли перекладати її на чужі плечі?
Наскільки поширюється їх відповідальність?
На що здатні запоріжці при подоланні соці%
альних проблем?

Центром соціальних досліджень вивчався
рівень суб'єктивного контролю, що визна%
чається почуттям відповідальності, рівнем
активності та ступенем індивідуального впли%

ву на життєві обставини. При цьому виділя%
ються два межові типи локалізації локус%
контролю: інтернальний та екстернальний.

У першому випадку людина вважає, що
події, які відбуваються навколо, насамперед
залежать від її компетентності, цілеспрямо%
ваності, здібностей і визначаються її влас%
ною активністю і зусиллями. У другому % вона
переконана, що її успіхи і невдачі визначені,
в першу чергу, дією зовнішніх обставин та
оточучення, везінням, випадковістю.

36% опитаних мають екстернальний локус
контролю і не вважають за потрібне "напру%
жувати свої м'язи" взагалі, перекладаючи
всі труднощі благоустрою рідного міста на
спеціалізовані служби (див. графік).

Озеленення двору – ось те, певно, на що
згодні городяни, тому що це напряму пов'яза%
но з екологією і їхнім здоров'ям. Цьому сприя%
ють і думки про можливу тінь у настільки нере%
альну спеку, якою було позначене це літо. Вза%
галі ж, опитані вважають за краще займатися
проблемами, від подолання яких безпосе%
редньо залежить комфорт їх життя – приби%
рання під'їзду чи будинку тощо. Жінки, хай би
як стереотипно це не виглядало, з більш охоче
усували б проблеми, пов'язані з прибиран%
ням, тоді як чоловічу частину в більшості хви%
люють дороги і їх ремонт у дворі, а також упо%
рядкування дитячих майданчиків.

Незважаючи на те, що власноруч долати
начальні проблеми району та двору бажаю%
чих виявилося небагато, більшість опитаних
вважають відповідальними за їх усунення
всіх мешканців району (49%). Іншими слова%
ми, таку позицію можна охарактеризувати:
"відповідальні всі навколо, крім мене". А ось
щодо ступеня відповідальності, то тут городя%
ни вважають, що якщо комунальні
підприємства, мер міста, районна
адміністрація та її голова просто зобов'язані
займатися їх подоланням, то ось саме насе%
лення району лише певною мірою має
приділяти цьому увагу і свій час. Тобто меш%
канцям району надається вибір, який вони

самостійно роблять, але ніхто не має права
визначати його, а тим більше нав'язувати
манеру поведінки.

Саме схильність городян вважати: "усе, що
відбувається в районі, де ми мешкають, не
залежить від нашої компетентності і наполег%
ливості", % зумовлює байдуже ставлення і вже
давно відому позицію "моя хата скраю...".
Прагнення відгороджуватися від проблем
або перекладати відповідальність за їх усу%
нення на інших аж ніяк не сприяєподоланню
проблеми благоустрою в нашому місті.

ППррооввіідднниийй  ссппееццііаалліісстт  
ЦЦееннттрруу  ннееззааллеежжнниихх  ссооццііооллооггііччнниихх

ддоосслліідджжеенньь  ЗЗННУУ  ООллььггаа  РРУУББААНН

ППіісслляя  ззббііллььшшеенннняя  ккііллььккооссттіі  ііннооззееммнниихх  ууннііввеерр%%
ссииттееттіівв,,  яяккіі  ннааддааююттьь  ммоожжллииввііссттьь  ооттррииммааттии  ссттии%%
ппееннддііюю  ссттууддееннттаамм  ззіі  ССххііддннооїї  ЄЄввррооппии,,  вв  ууккррааїїннссьь%%
ккиихх  ссттууддееннттіівв  ззббііллььшшииллииссяя  шшааннссии  ннааввччааттииссяя  уу
ззааккооррддоонниихх  ввиишшаахх..  ФФііннааннссооввее  ппииттаанннняя  – ооддннее  іізз
ннааййвваажжллииввіішшиихх,,  ппоовв''яяззаанниихх  іізз  рріішшеенннняямм  ппрроо%%
ддооввжжииттии  ннааввччаанннняя  вв  ммааггііссттррааттуурріі  ззаа  ккооррддоонноомм..  

Один із найкращих способів отримати доступ
до навчання у Великобританії – це скористатися
відомою стипендіальною програмою CChheevveenniinngg
PPrrooggrraamm. Працюючи у більш ніж 150 країнах,
Chevening Program настільки різноманітна, що
немає єдиного дедлайна з прийому заявок. На%
разі програма надає 2300 стипендій для випуск%
ників та дослідників у Великобританії. Для того,
щоб потрапити до UUkkrraaiinniiaann  CChheevveenniinngg  PPrrooggrraamm,
кандидат повинен зв'язатися з посольством Ве%
ликобританії (British Embassy/High Commission)
або Британським консульством в Україні (British
Council). Апплікант повинен бути громадянином
України, проживати в Україні, та мати намір пра%
цювати у своїй країні після завершення програ%
ми. У нього/неї повинно бути чітке уявлення сто%
совно того, яку користь принесе навчання в Ве%
ликобританії для українського суспільства та
економіки, досконалий рівень володіння
англійською мовою (мінімальна оцінка за IELTS
6.5 балів), високі оцінки від признаного ук%
раїнського університету та мінімум 2 роки
плідної праці в галузі, пов'язаній з обраною
спеціалізацією навчання. Щороку конкурс на от%
римання стипендії Chevening складає 25 осіб на
місце. Конкурс доволі великий, однак є доціль%
ним спробувати взяти в ньому участь, адже в
разі перемоги сума стипендії може бути різною,
починаючи від вартості навчання до повного
покриття витрат: wwwwww..cchheevveenniinngg..ccoomm.

Кілька інших британських університетів та%
кож пропонують спеціальні стипендії для мо%
лоді з України. Більш ніж 80 українських сту%
дентів стали навчатися за програмою University
College London (UCL), завдяки спеціальним сти%
пендіям. Претенденти повинні мати рівень во%

лодіння англійською мовою відповідний до ви%
мог UCL.

Школа Слов'янської мови UCL та східноєвро%
пейських досліджень (SSEES) разом із Міністер%
ством іноземних справ та з справ співдружності
(FCO) й Інститут відкритого товариства (Open
Society Institute (OSI) пропонують фінансовані
OSI UCL Chevening стипендії для українських сту%
дентів на річну програму з «економічного роз%
витку, реконструкції, розвитку та росту з питань
процесу асоціації та стабілізації». Для цієї сти%
пендії необхідно бути громадянином України,
мати диплом спеціаліста або ступінь магістра із
середнім балом 4,5 та володіти англійською мо%
вою на рівні 7.0 балів екзамену IELTS. Перева%
га в цій специфічній програмі надається студен%
там, котрі ніколи не навчалися за межами
рідної країни.

Інші університети, як, наприклад, університет
Шеффілда (University of Sheffield) мають сти%
пендії та фінансуючі фонди, на котрі можуть
претендувати й українці. Студенти New Route
PhD  можуть знизити плату за навчання до 25%
за рік протягом 4 років, під час отримання сту%
пеня магістра. Навіть в університеті імені Берд%
фордшира (University of Bedfordshire) є
спеціальна стипендія для українських магістрів
вартістю 1.000 фунтів. Щоб мати право подава%
ти документи на Міжнародну Стипендію, канди%
дати повинні бути українцями або проживати на
території України, мати відмінну залікову
відомість та бути зарахованими до університету
Бердфоршира.

Більш детально про це можна прочитати на
сайтах обраних навчальних закладів, а та%
кож: wwwwww..ffaassttwweebb..ccoomm;;  wwwwww..MMyyRRiicchhUUnnccllee..ccoomm;;
wwwwww..ffiinnaaiidd..oorrgg;  wwwwww..ttooppmmbbaa..ccoomm//mmbbaa__ffiinnaannccee.

За довідками звертайтеся до відділу міжна%
родних відносин та роботи з іноземними студен%
тами (ІІ корпус, каб. 26) або за тел.: 221133%%4488%%3311.

ООллееннаа  ТТУУППААХХІІННАА,,  
ккееррііввнниикк  ввііддддііллуу  ммііжжннаарроодднниихх  ввііддннооссиинн  

ттаа  ррооббооттии  зз  ііннооззееммннииммии  ссттууддееннттааммии

УУ  ппееррееддддеенньь  ссввяяттккуувваанннняя  8800%%ррііччччяя  ЗЗННУУ
ммии  ввиирріішшииллии  ппеерреегглляяннууттии  ааррххіівв  ггааззееттии..
ЦЦііккааввоо  жж,,  яякк  ссввяяттккууввааллии  ппооппеерреедднніі
ююввііллееїї  ннаашшооггоо  ввиищщооггоо  ннааввччааллььннооггоо  ззаакк%%
ллааддуу!!  ІІ  ммааййжжее  ввііддррааззуу  ннааттррааппииллии  ннаа
ппууббллііккааццііюю,,  яяккуу  ввппооддооббааллии  ттаакк,,  щщоо
ввиирріішшииллии  ппооддііллииттииссяя  ссввооїїммии  вврраажжеенннняя%%
ммии  іізз  ччииттааччааммии..

Річ у тім, що рівно 30 років тому редак%
торський колектив вишівської газети
(тоді вона ще називалася "Педагог")
вирішив запитати в студентів, якими во%
ни бачать студентів 2000 року? Звісно,
дату вибирали невипадково: початок но%
вого навіть не століття, а тисячоліття, на
який ще треба було чекати аж 20 років,
хвилював і збуджував уяву.

Нижче ми наводимо уривки із
відповідей студентів 1980 року (газета
«Педагог» від 21 листопада 1980 року
№42 (329). Деякі судження відрізняють%
ся чіткістю та конкретністю, дехто
підійшов до питання творчо і навіть спро%
бував уявити себе в ролі студента май%
бутнього. Але всі відповіді об'єднує щире
переконання: навчальний процес та й
самі студенти зміняться лише на краще.

"2000 рік. … починається свято – Сесія.
Із жартами й посмішками на обличчі сту+
денти йдуть до інституту. У вестибюлі грає
легка музика, студенти дарують виклада+
чам квіти, вітають один одного зі святом…
Екзаменаційних білетів не існує, як не
існує і студентів, що не засвоїли ма+
теріалу. Ми доповідаємо про результати
своєї роботи та відкриття. Кожен студент
висловлює свою думку з того чи іншого
питання, особливо, якщо воно дис+
кусійне. Усі судження чітко обґрунтовані й
наукові… Функція викладачів полягає в
тому, щоб нагадати, що ми обмежені у
часі" (ІІ..  ЯЯрроошшееннккоо,,  ссттууддееннттккаа  ффііллффааккуу). 

"Студент майбутнього – це людина 

самоосвіти" (НН..  РРууддееннккоо,,  ссттууддееннттккаа
ффііллффааккуу). 

"У 2000 році буде вільне відвідування
лекцій, практичні заняття вестимуть
викладачі, а екзаменуватимуть елект+
ронно+обчислювальні машини. У зв'яз+
ку із значним зростанням досягнень
науки і техніки роботи у студентів стане
більше… на факультеті іноземних мов
вивчатимуть мову міжпланетного зв'яз+
ку, а студентам фізико+математичного
факультету часто доведеться ремонту+
вати ЕОМ. Ці екзаменаційні машини
постійно псуватимуться, бо в них закла+
дена програма з п'ятибальною систе+
мою, а для студента 2000 року цього
явно недостатньо: він завжди
відповідатиме на бал вище від макси+
мальної позначки.

А взагалі, студент майбутнього буде
кращим за нас. Хоча б тому, що він – сту+
дент майбутнього" (ОО..ККииттааййччиикк,,  ссттууддееннтт%%
ккаа  ффааккууллььттееттуу  ііннооззееммнниихх  ммоовв).

"Я уявляю студента майбутнього наба+
гато свідомішим за нас. Він не буде тіка+
ти з лекцій у кіно чи ще кудись. Він буде
пов'язаний з усім цікавим для себе у
стінах рідного інституту" (ТТ..  ВВееггеерраа,,  ссттууддее%%
ннттккаа  ффііллффааккуу).

То ж які ваші враження, панове? Зав%
дяки впровадженню Болонської системи
деякі моменти із цих мрій, особливо
пов'язані із вдосконаленням навчально%
го процесу, перестали бути фантастични%
ми. Інші, як скажімо, «мова міжпланетно%
го зв'язку», залишаються нездійснени%
ми, сподіватимемося, що тимчасово. Що
ж до того, чи й справді аж настільки
змінилися «студенти майбутнього», як на
це сподівалися ті, хто сидів в аудиторіях
нашого вишу тридцять років тому,
вирішувати саме вам.

ТТааммііллаа  ТТААРРААССЕЕННККОО

Міжнародні освітні стипендії
для українських студентів

«Студент майбутнього». 
погляд із 80−х

УВАГА ВСІМ! ДО 80−РIЧЧЯ  УНIВЕРСИТЕТУ

Відповідальність за рідне місто: 
почесний обов'язок чи тягар?

Особиста участь у вирішення проблем
(можливо декілька варіантів відповіді)

Озелення двору будинку

Прибирання під’їзду

Прибирання двору будинку

Участь у зборах

Відстоювання  інтересів мешканців у ЖЕКах

Ремонт дитячих майданчиків у дворі будинку

Озелення району

Прибирання паркових зон району

Організація товариства співвласників будинку

Ремонт доріг у дворі свого будинку

Відстоювання інтересів району перед міською владою

Ваш варіант

Вирішенням цих проблем повинен займатися не я



web.znu.edu.ua/gazeta

№11 (974) від 17 вересня 2010 року

№11 (974) від 17 вересня 2010 року

Запорізький університет4

ООббллаассннаа  ааккааддееммііччннаа  ггааззееттаа    ""ЗЗааппооррііззььккиийй  ууннііввееррссииттеетт""
ЗЗаассннооввнниикк  іі  ввииддааввееццьь  –

ккооллееккттиивв  ЗЗааппооррііззььккооггоо  ннааццііооннааллььннооггоо  ууннііввееррссииттееттуу
ВВииддааєєттььссяя  – зз  11997733  ррооккуу

Творчий колектив: ООллееккссааннддрраа  ССааллттаанн,,  ТТааммііллаа  ТТаарраассееннккоо,,
ККааттееррииннаа  ГГооппееннккоо,,  ООллееннаа  ППееррееввееррззєєвваа,,  ММааррііяя  ССооббооллееввссььккаа

Літературний редактор – ММииккооллаа  ЖЖииррііввссььккиийй
Верстання – ТТееттяяннии  ММооррооззооввооїї

Інтернет%версія – ООллееннии  ББллааггооддааррооввооїї
Фотокореспондент – ВВаассиилльь  ББииччееннккоо
Номер підписаний до друку  15.09.10

Автори надрукованих матеріалів
несуть відповідальність за підбір 

і точність фактів і цитат,
статистичних даних, 

які не підлягають 
відкритій публікації. 

Редакція може
публікувати матеріали 
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не поділяючи точку зору автора.

Зареєстровано Запорізьким обласним
управлінням юстиції: свідоцтво про
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Один  друкований  аркуш
Наклад 1000 примірників
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ННааддррууккоовваанноо  
в ТОВ  "Південноукраїнська

виробнича компанія"

З
а три роки спортив%
ної кар'єри на рахун%
ку студентки 4 курсу

математичного факультету
Маргарити Суханової  – 16
грамот та 5 медалей. Це –
результат трьох років про%
фесійного навчання в лег%
коатлетичному манежі
СДЮШОР №10. Серед її на%
город: 1 місце на Першості
міста з легкої атлетики, на
першості області вона здобула одра%
зу дві перемоги – І і ІІ місце; ІІ місце
виборола на меморіалі Володимира
Ященка і 
ІІ місце – у Першості України, яка
відбувалась у Ялті (АР Крим). Крім
випадків, відзначених медалями,
спортсменка брала участь у різно%
манітних змаганнях у Києві, Білій
Церкві, Ялті, Дніпропетровську.

Було в житті Марга%
рити й інше хобі:
дівчина займалася у
модельному агентстві
"Імідж центр". Тож у
будь%яку мить вона
може продовжити ро%
боту моделлю, прой%
шовши незначний
курс майстер%класу.
Зараз обрала для се%
бе навчання за

спеціальністю "Захист даних
комп'ютерних систем". Можливо, то%
му що комп'ютери зажди подобали%
ся дівчині, ще навчаючись у школі,
вона часто допомагала друзям та
сусідам щось налагодити, чи переро%
бити. "Спеціалізація спеціалізацією,
але зупинятись на цьому я не хочу і
не буду", – підсумовує студентка.

ММааррііяя  ССООББООЛЛЕЕВВССЬЬККАА

УУррааммккаахх  ссввяяттккуувваанннняя  ДДнняя  ффііззиичч%%
ннооїї  ккууллььттууррии  ттаа  ссппооррттуу  вв  УУккррааїїнніі
вв  ЗЗааппооррііззььккіійй  ооббллаасснніійй  ддеерр%%

жжааввнніійй  ааддммііннііссттррааццііїї  ввііддббууллаассяя  уурроо%%
ччииссттаа  ззууссттрріічч  ккееррііввннииццттвваа  ооббллаассттіі  зз
ккрраащщииммии  ссппооррттссммееннааммии  ннаашшооггоо
ккррааюю..  ССеерреедд  нниихх  ббууллии  іі  ппррееддссттааввннииккии
ЗЗааппооррііззььккооггоо  ннааццііооннааллььннооггоо  ууннііввеерр%%
ссииттееттуу..  

За спортивні досягнення в галузі
спорту цінними подарунками та дип%
ломами були нагороджені завідувач
кафедри олімпійського та про%
фесійного спорту Андрій Сватьєв,
запорізька ушуїстка, студентка еко%
номічного факультету Мирослава

Мала. Нагороди отримали і студенти
факультету фізичного виховання
Юлія Волкова за третє місце у 17%у
жіночому Чемпіонаті Європи з тхє%
квондо й Олександр Надтока за
третє місце у Чемпіонаті світу з ака%
демічного веслування. 

ООллееннаа  ППЕЕРРЕЕВВЕЕРРЗЗЄЄВВАА

ННаа  ппооччааттккуу  ннааввччааллььннооггоо  ррооккуу
ввииккллааддааччіі  ккааффееддррии  ффііззииккии
ннааппііввппррооввііддннииккіівв  ввллаашшттууввааллии
ннееззввииччааййнниийй  ннааууккооввиийй  ссееммііннаарр..
ППеерреедд  ввииккллааддааччааммии  ттаа  ссттууддееннттаа%%
ммии  ффііззииччннооггоо  ффааккууллььттееттуу  іізз  ннааууккоо%%
ввооюю  ддооппооввііддддюю  ввииссттууппиивв  ввииппуусскк%%
нниикк  ЗЗННУУ  ООллееккссааннддрр  ССттееппааннееннккоо,,
яяккиийй  ннеещщооддааввнноо  ззааввеерршшиивв  ннаавв%%
ччаанннняя  вв  ммааггііссттррааттуурріі  УУннііввееррссииттееттуу
ДДюю  ММеенн..

Олександр Степаненко – учас%
ник міжнародної програми, що
діє  між Запорізьким національ%
ним університетом та Університе%
том Дю Мен (Франція). Олек%
сандр, у рамках програми
подвійного диплома, успішно за%
хистив магістерську роботу у
французькому університеті. Під
керівництвом французьких про%
фесорів Ніколаса Еріена й Аді
Кассіба Олександр працював над
розкриттям теми: "Синтез та вив%
чення властивостей тонких
плівок карбіду кремнію із вкрап%
ленням часток марганцю". 

Результатами своїх напрацю%
вань він і поділився із запорізь%
кими науковцями. Під час англо%
мовної презентації своїх
досліджень Олександр зазначив,
що метою його роботи було ство%
рення класу матеріалів, які мож%
на використовувати у спінтроніці

(одна із галузей нанофізики).
Магістранта й та його наукових
керівників цікавила можливість
створення й існування феро%
магнітних кластерів при кімнатній
температурі, які, теоретично,
потім можна було б використову%
вати в магнітних приладах. Зок%
рема, при виробництві жорстких
дисків та накопичувачів інфор%
мації.

На сьогодні можливість ство%
рення таких кластерів – дис%
кусійне питання. Тож наполегли%
ва праця Олександра, для якої
йому довелося використовувати
не лише обладнання французько%
го університету, а й звертатися по
допомогу до польських колег, –
це лише початок. Продовжувати
експериментальні розробки в ць%
ому напрямі Олександр Степа%
ненко зможе вже як аспірант
Університету Дю Мен. Незабаром
Олександр їде до Франції. Нау%
ковці ЗНУ запросили його за рік,
після закінчення першого курсу
аспірантури завітати до За%
поріжжя і розповісти про подаль%
ший перебіг досліджень.

Коментуючи виступ Олександра,
його науковий керівник % завідувач
кафедри фізики напівпровідників
доцент Олександр Яновський зок%
рема зазначив:

– Те, що диплом Олександра
Степаненка був написаний у
Франції та Польщі – яскравий
приклад дії Болонської системи.
Саме знання, здобуті під час нав%
чання у ЗНУ, допомогли Олександ%
ру успішно завершити магістрату%
ру та вступити до аспірантури.
Звісно, велике значення має гар%
не технічне обладнання фран%
цузьких лабораторій, але чималу
роль відіграли й теоретичні ба%
зові знання, здобуті у ЗНУ. Тож у
кожного нашого студента є шанс
долучитися до міжнародного нау%
кового життя.

З останнім твердженням
цілком згодний і сам Олександр.
Він, перед вступом до магістрату%
ри Університету Дю Мен, опанову%
вав французьку мову на
спеціальних курсах, влаштованих
викладачами факультету інозем%
ної мови ЗНУ для студентів%
фізиків.  Здобутих знань виявило%
ся досить, щоб плідно спілкувати%
ся з іноземними колегами. Допо%
могло Олександру і вільне во%
лодіння англійською: вона зараз
є мовою міжнародного спілку%
вання. Тож її використовували під
час проведення експериментів
науковці як у Франції, так і
Польщі. 

ТТааммііллаа  ТТААРРААССЕЕННККОО

––  ЯЯккіі  вврраажжеенннняя  вв  ттееббее  ззааллиишшииссяя
ппіісслляя  ууччаассттіі  вв  ккооннккууррссіі  ккрраассии  ""ММіісс
УУккррааїїннаа%%22001100""??

– Тільки позитивні. Безліч нових
знайомств, цікавих подій та
феєричних заходів справили на
мене дійсно незабутнє враження.

––    ЩЩоо  ннааййппеерршшее  ззггааддууєєттььссяя  ппррии
ддууммцціі  ппрроо  ццее  шшооуу??

– Мій перший вихід на сцену. Я
й досі пам'ятаю ті неповторні
емоції, той адреналін, що мене
переповнював. Неабияке вра%
ження на мене справив вихід
півфіналісток у вбранні провідних
українських дизайнерів. Це
дефіле присвятили кампанії
профілактики СНІДу. На одязі
дівчат навіть були відповідні во%
лонтерські емблеми А ще
пам'ятаю конкурс талантів, де
брали участь усі охочі. 

––  ЧЧии  ппллааннууєєшш  ттии  йй  ннааддаалліі  ббррааттии
ууччаассттьь  уу  ттааккиихх  ккооннккууррссаахх??

– Так, адже це додає впевненості
в собі. У мене є відповідний досвід
участі в конкурсах краси. Тож зараз

я планую спробувати свої сили у
більш масштабних проектах. 

– ЯЯкк  ттии  вввваажжааєєшш,,  ккооммуу  ввааррттоо
ррооззппооччииннааттии  ббооррооттььббуу  ззаа  ккооррооннуу
ккрраассии??  

– Звичайно, просто вважати се%
бе гарною для перемоги замало.
Існують певні стандарти у світі мо%
ди. Саме за цими критеріями й оби%
рають дівчат для участі в різно%
манітних конкурсах краси. Однак, я
вважаю, що 50% успіху – це впев%
неність у собі, у власній неперевер%
шеності. 

– ЧЧии  ппооппеерреедджжааллии  вваасс  ззааззддаа%%
ллееггііддьь  ппрроо  ппииттаанннняя  ввееддууччооггоо  ддлляя
ккооннккууррссааннттоокк  уу  ффііннаалліі??

– Ні, всі питання були вигадані

прямо на сцені, то ж дівчатам було
важко відразу зорієнтуватися і да%
ти гідну відповідь. Наша підготовка
до конкурсу полягала в іншому: ми
заповнювали безліч анкет з питан%
нями про наші дії у разі перемоги,
брали уроки дефіле, а також
приміряли сукні дизайнерів,
пошиті спеціально для нашого ви%
ходу на сцену. 

– ВВжжее  ййшшллооссяя  ппрроо  ссииллььнніі  ссттоорроо%%
ннии  ттввооггоо  ххааррааккттеерруу,,  ззааввддяяккии  яяккиимм
ттии  ппееррееммооггллаа..  АА  щщоо  ммоожжеешш  ссккааззааттии
ппрроо  ссввооїї  ннееддооллііккии??

– Єдиний "мінус", що мені зава%
жає, це – володіння лише однією
іноземною мовою – англійською, а
хотілося б вільно спілкуватися хоча
б трьома. Це знадобиться для моєї
майбутньої професії, адже в май%
бутньому мені доведеться працю%
вати в туристичній галузі. Я мрію
багато подорожувати, розповісти
світові про Україну та про те, хто
такі українці.  

– ЧЧии  ззммііннииттььссяя  ввііддттееппеерр  ттввооєє
жжииттттяя??  ЧЧии  ппллааннууєєшш  ттии  ззааййнняяттииссяя

яяккооююссьь  ггррооммааддссььккооюю  ддііяяллььннііссттюю,,
ммоожжллииввоо  ззааллууччииттии  ддоо  ццььооггоо  ссттуу%%
ддееннттіівв??

– Під час конкурсу нас неоднора%
зово запитували про те, чим ми
займатимемося, якщо отримаємо
титул "Міс Україна", адже цей ста%
тус накладає певні зобов'язання. Я
відповіла, що допомагала б людям
з обмеженими можливостями
повірити у свої власні сили, спробу%
вала б зробити їх життя наси%
ченішим. І хоч я і не перемогла, все
ж таки хотіла б втілити в життя свій
задум, залучити до цього й інших
небайдужих. А ще в мене була ідея
влаштувати аукціон разом з інши%
ми учасницями конкурсу "Міс Ук%
раїна":  виставити на продаж наші
сукні, а виручені кошти використа%
ти на фінансування підтримки мо%
лоді нашого міста. І взагалі, я мрію
бути щасливою і дарувати щастя
іншим.

ссттууддееннттккаа  ІІІІІІ  ккууррссуу  
ффааккууллььттееттуу  жжууррннааллііссттииккии  ЗЗННУУ

ААннаассттаассііяя  ППООЛЛЄЄШШККОО

Катерина Щуренко: "Мрію бути щасливою 
і дарувати щастя іншим"

В
ооллооддааррккаа  ттииттууллуу  ""ММіісс  ЗЗааппооррііжжжжяя"",,    ссттууддееннттккаа  ффааккууллььттееттуу  ффііззииччнноо%%
ггоо  ввииххоовваанннняя  ЗЗННУУ  ККааттееррииннаа  ЩЩууррееннккоо  ннеещщооддааввнноо  ппооввееррннууллаассяя  іізз
ВВссееууккррааїїннссььккооггоо  ккооннккууррссуу  ккрраассии  ""ММіісс  УУккррааїїннаа%%22001100""..  ЗЗаа    ттииттуулл

ннааййггааррнніішшооїї  ддііввччииннии  УУккррааїїннии  ббооррооллооссяя  2266  ппррееттееннддееннттоокк  іізз  ррііззнниихх
ррееггііоонніівв  ккррааїїннии..  ННаа  жжаалльь,,  ккооррооннаа  ддііссттааллаассяя  ннее  ззааппооррііжжааннцціі..  ННааттооммііссттьь
ККааттееррииннаа  ппррииввееззллаа  ддооддооммуу  ббааггааттоо  ггааррнниихх  вврраажжеенньь,,  ссппооггааддии  ппрроо  ццііккааввіі
ззннааййооммссттвваа  ттаа  ддооссввіідд  ррооббооттии  вв  ммооддееллььннооммуу  ббііззннеессіі..  ППрроо  ццее  ййшшллооссяя  вв
ннаашшіійй  зз  ннееюю  ррооззммооввіі..  

Загадки нанотехнологій 
для французького аспіранта

Спортивна, красива та розумна

Спортсмени ЗНУ − серед кращих!

УНІВЕРСИТЕТ ТАЛАНТІВ


